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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra 5,082,226 0
P Aktivet monetare 902,062 0
1 Banka 902,062
2 Arka 0 0
P Investime
1 N6 tity] pronésie té njésive ekonomike brenca grupit
2 Aksionet e veta
3 __Te tjera Financiare
P~ Té drejta té arkétueshme 3,442,344| 0
1__Nga aktiviteti i shfrytézimit 3,435,480 0
Kliente 2,223 457
Tatim mbi Fitimin
TVSH 1,212,023 0
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit |
3__Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése _
4 Tétjera 6,864
S _ Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 737,820 0
1 _Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 199,995
| 2 Prodhime né proces dhe glysémprodukte
3 __Produkte té gatshme
4 Malira 937,825
S Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmsari)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
/__Parapagime pér inventar
___| B> Shpenzime té shtyra | i
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 5,082,226 0
Aktivet Afatgjata 67,191,633| 67,357,000
P _Aktive financiare |
1__Tiyj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3__Tituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa p/esémarrése
4 Tity té huadhénies né njésité ekonomike ku xa interesa pjesémarrése
S __Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata =ik
6 Tituj té tiers t& huadhénies
| > Aktivet materiale 66,471,633] 67,357,000
1 __Toka dhe ndértesa 12,059,854| 12,143,000
| Toka 7,154,000] 7,154,000
Ndertesa 4,905854| 4,989,000
B 2 Impiante dhe makineri | 54276063| 55,167,000
Makineri e pajisje | 52881663] 53,673,000
Mjete transporti 1,394,4"3{}_ 1,494,000
3__Té tjera Instalime dhe pajisje 135,716 47,000
Pajsije zyre dhe informatike 135,716 47,000
Te tjera aktive | 0
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
Ativet biologjike
Aktive jo materiale: 720,000
1 _Koncesione, patenta ligenca marka tregtare,té d-ejta dhe aktive te ngjashme |
2 _EmriiMiré
3 __Parapagime pér AAJM 720,000]
Aktive tatimore té shtyra
> Kapitali i nénshkruar i papaguar
Tl TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 67,191,633| 67,357,000
* AKTIVE TOTALE 72,273,859 67,357,000




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 7,662,907 0
1_Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndgj institucioneve té kredisé
3 _Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 7,066,521
5 Déftesa té pagueshme
—] 6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
] !__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Fu ka interesa pjesémarrése
! 8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigLrimeve shogérore/shéndetsore | 985,620 0
I'e pagueshme ndaj punonjesve 161,653
T'e pagueshme ndgj sigurimeve shogerors 423,967 |
9 76 pagueshme pér detyrimet tatimore | 10,766 0
Te pagueshme per TVSH 0
T'e pagueshme per Tatim fitimin 0 0
Te pagueshme per tatimin e thjeshtuar mbi fitimin 0 0
Te pagueshme per tatimin ne burim 10,766 0
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuzara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 7,662,907 0
P Detyrime afatgjata: 0 0
1_Tituit e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té6 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimd I
S Déftesa té pagueshme I
8 76 pagueshme ndaj njésive ekonomike branda grupit |
—1 7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa p/esémarrése |
] 8 Té tjera té pagueshme |
| P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
» Téardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 _Provizione pér pensionet
| 2 _Provizione té tiera !
B Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata | 0 0
|
DETYRIMET TOTALE 7,662,907 0
__| > Kapitali dhe Rezervat 64,610,952 67,357,000
|| > Kapitali i Nénshkruar 82428080 82,428,080
P Primiilidhur me kapitalin 1 0 0
P Rezerva rivierésimi |
P Rezerva té tiera | 10,743 364| 10,743,364
1 _Rezerva ligjore 10,743,364|
2 _Rezerva statutore T
3 _Rezerva té tiera
Fitimi i pashpérndaré 25,814,444 -25814,444
P _Fitim / Humbja e Vitit | 2746048 |
Totali i Kapitalit 64,610,952| 67,357,000
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 72,273,859 67,357,000

0




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Te ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 13,114,063
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
» |Teé ardhura té tjera té shfrytézimit 0
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 765,147 0
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 765,147 |
2 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime té personelit | 7,632,296 0
1_Paga dhe shpérblime 6,578,359
2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢cmas 1,053,937 |
nga shpenzimet pér pensionet) 0 0
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,080,668
P |Shpenzime té tjera shfryteézimi 6,382,000
P |Té ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjiashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0 5
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngiashme (paraqitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2_Shpenzime té tiera financiare( ) 0 0
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
shpenzime te panjohura
> FItmeHumhjg para tatimit -2,746,048
P |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 0 0
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 _Fjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
-20.94 #DIVIO!
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
| 3 FiﬁmUHumgja @ vitit -2,746,048 0
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materizle X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
\J otali i t& ardhurave té tjera | gjithépérfshirése pér vitin 0 0
.
Totali i té ardhurave gjthépérfshirése pér vitin 13,114,063 0
TTutﬂl | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X
: | Pronarét e njésisé ekonomike mémé
A | Interesat jo-kontrolluese

15,860,111



Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

X X
Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zh vierésimit) (X) (X)
X

Fitimi/humbja bruto
[Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) (X) (X)
[Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té& armortizimit dhe zhvlerésimit) (X) (X)

MMMMMME
|| > | >

Té ardhura té tjera |

1_Té ardhura té tiera té shfrytézimit

Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra

P |Shpenzime financiare (X) (X)

’ Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tiera financiare

» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet X X

» |Fitimi/Humbja para tatimit X X

P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (X) (X)

1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2_Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3_Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve I

P |Fitimi/Humbija e vitit X X

14 lFitimHHumbja pér: ! 2 ] -

I Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

o
M
o
o
F -8

Nr Pershkrimi i Elementeve |

P |Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari 1€ huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura per shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarrjet

P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

[ %]
x| x|x|x|x| [x|®

> > KKK X|>x >

w\ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

>

\ Reqnarét e njésisé ekonomike meme

Intgresat jo-kontrolluese

(| .




Kosto e mallrave te shitura

giendje ne fillim 0
blerje 1,502,967
gj ne fund 737,820
KMSH 765147
[PROD GATSHEM | [LOGARIA
CELJE 342
PRODH 342
GJ FUND 342
# GJENDJE 342




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

| 2016 2015
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 902,062 | X
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 13,510,878 X
76 paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve | 10,572,279 x
Pagesa té tjera 2,036,537 I X
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 902,062 X
Interes i paguar 0 X
Tatim fitimi i paguar X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 X
> [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit X
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) X
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve A X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiaie (X) X
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera (X) X
Arkétime nga shilja e investimeve té tjera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit (X) X
» |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit [x
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara A X
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté (X) X
Riblerje e aksioneve té veta (X) X
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) X
Pagesa e huave I (X) X
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare I (X) X
Interes | paguar (X) X
Dividendé té paguar (X) X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit I (X) X
X
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare [ 902,062 X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 0 X
Efekti | luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare 0 X
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 902,062 x




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

| 2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit X X
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

] Shpenzimet financiare jomonetare X X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar X X
Shpenzime konsumi dhe amortizimi X X

i Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera (X) (X)
Rénie/(rritje) né inventaré (X) (X)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme X X
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit X X
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (%) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 1 X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale ' X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera (X) (X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera X X
[ Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (X) (X)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kosateral X X
Hua té arkétuara X X
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kred'té dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve té veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividendé té paguar ' (X) (X)
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 1 (X) (X)
__Rritjef{rénie] neto né mjete monetare dhe ekuivalents & mjeteve monetare X X
2te monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar X X
'G[BKli | luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare X X
: fh,b?l'q‘etare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor X X

»
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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i i 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
P | Pozicioni financiar m# 31 dhjetor 2014
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabeél 0 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar " 0 0 0 0
2015
T ardhura totale gjitheperfshirlse pér
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 0 0 0 0 0
Te¢ ardhura t# tjera gjithépérfshirése: 0 0 0 0 0
Totali i t& ardhura gjith&pérfshirése pér 0 0 0 0 0
vitin:
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé 0 0 0 0 0
ckonomike t& njohura direkt né kapital:
Emetimi 1 kapitalit 1¢ nénshkruar 0 0 0 0 0
Dividende 1€ paguar 0 0 0 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0 0 0 0 0
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklarvar mé 31 82,428,080 10,743 364 -25.814,444 0 67,357,000
dhjetor 2015
Tors ont financiar  rideklaruarme 1 JANAY | 83,428,080 10,743,364 assidas| o 67,387,000
Totali i t¢ ardhura gjith#pErfshirése pér
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 0 0 0 -2, 746,048 -2746048
TE ardhura t# tjera gjith&périshirése: 0
Té ardhura totale gjith&pérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ckonomike t& njohura direkt n& kapital:
Emetimi i kapitalit & nénshkruar 0
Dividendé t& paguar 0
li i transaksioneve me pronarét ¢
nomike
Fﬂlith.lf;hl*lltilr mé 31 dhjetor 2016 82,428,080 10,743,364 -25,814,444 | -2,746,048 64,610,952




Shtojca 4

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
(Pasqyra e konsoliduar)
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2XX0 X | X X | X X | X X X X X X X
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél (X) | (X) | (X) (X)
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 X X X X X X X X X X X X
janar 2XX1
T€ ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit X X X X X
T€ ardhura té tjera gjithépérfshirése: X X X X | X X X
Tufall i t€ ardhura gjith&p@érfshirése pér X X X X X X X
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar X X X X
Dividendé t& paguar (X)
Totali i transaksioneve me pronarét e X X X X X X X X X X X X
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 i :
dhjetor 2XX1 X X X X X hY X X X X X X
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 X X X X X X X X X X X X
janar 2XX2
Totali i t&€ ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit X X X X X
T€ ardhura té tjera gjithépérfshirése: X X X X X X X
Té ardhura totale gjithé &
' ardhura totale gjithépérfshirése pér X X X X X
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar X | X X X
Dividendé té paguar X)| X | X X
Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike = A (X) [ (X) [ X A
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2XX2 X X X X X X X X X X X X




SHENIMET SPJEGUESE

A | Informacion i pérgjithshém

Shoqeria "Ujesjelles kanalizime Belesh " SHA eshte subjekt juridik shoqeri aksionere r.
Aktiviteti kryesor:
Sherbimi Furnizimi me uje te pijshemi konsumatoreve
dhe shitja e tij. Mirbajtja e sistemeve te furnizimit me uje
te pijshem et

A |l Politikat kontabél

Shogeria "Ujesjelles Kanalizime Belesh " SHA per vitin 2016-te ka zbatuar Standartet kombetare te permiresuara te kontabilitetit. Shifrat e periudhes
paraardhese jane sistemuar duke iu pershtatur kerkesave te standarteve kombetare te kontabilitetit.
Nuk ka ndryshime ne zbatimin e metodave kontabel nga periudha paraardhese,

B.Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
1)AKTIVI | BILANCIT

Aktivet monetare, 902,062 leke

Bankat
Ne kontabilitet jane pasqyruar te gjitha levizjet debitore dhe kreditore te bankave dhe ne fund te vitit llog.512

rezulton me 889,393 |eke.

Arka
Shoqeria veprimet ne CASH | kryen me anen te arketimeve dhe pageseve me llogarine ARKA (5311)ne leke shqiptare.
Gjendja e kesaj llogarie me 31 dhjetor eshte me vlere negative(-12.669) leke
Liogaria e xhirimeve te brendeshme(581) ge ka lidhje me llogarine” Banka" dhe “Arka" ne fund te vitit rezulton me gjendje kontabel 0(zero) leke.
Kliente per malira , prod dhe sherbime
Ne zerin "kliente per mallra , produkte dhe sherbime" jane tepricat debitore te situates se klienteve ne fund te periudhes.
Per kete shiko analizen e klienteve te printuar nga programi ALPHA Kontabilitet ne fund te vitit

te pa arketuar(Llog.411-411.99). BILANCI | KLIENTEVE VITI USHTRIMOR
Bilanci | Klienteve ne bilanc Mosrakordimi
Gjendje ne filim te periudhes , 0
shitie gjate vitit; 15,721,665| 13,101,394
Pagesa gjate vitit klienteve l -1,500,000
arketime gjate vitit 14,998,209
Arketime neto 13,498,209

Gjendje ne fund me 31 dhjetor eshte: 2,223 456 | 2,223,457 0




Sic shikohet edhe nga bilanci | klienteve , veprimet jane te kuadruara si me shitjet e realizuara, klientet e knjuar
gjate vitit ushtrnimor, celja nga 01 janan dhe arketimet nga klientet sipas rubrikave te CASH - FLOW-ut
Tatim mbi fitimin

TVSH per te marre
Ka teprice Debitore te tvsh-se ne muajin dhjetor..

Shpenzime te shtyra te trashequara nga vitet e kaluara

Te Tjera kerkesea

Ne zerin " tatim mbi fitimin" eshte paragitur ne bilanc gjendja debitore e parapagimeve te tatim-fitimit te vitit ushtrimor,
te viteve te kaluara si dhe tatim-fitimi | llogaritur per vitin ushtrimor. Gjendja debitore e kesaj llogarie(444) eshte O(zero) leke.

0

1,212,023.00 leke.

TVSH eshte kontabilizuar ne debi per blerjet dhe ne kredi per shitjet , minus pagesat gjate vitit per detyrimet e TVSH.

0.00 jeke

6,864 |leke

Llogarite kontabel( 3-399) jane llogarite e stogeve te inventarit kontabel te shoqgerise ne fund te vitit

Gjendja e | inventarit e pagsyruar ne bilanc , ne zerin ™ mallra per shitje e materiale " eshte

Sasite dhe vierat e mesiperme jane rrejdhoje e gjedjes se cdo kartele te artikujve perkates
(Vere e makarona te impoprtuara e te shituar ne tregun venda) . Inventari kontabel eshte mbajtur me metoden e invetarizimit

te vazhdueshem dhe vieresimi | stokut ne fund eshte kryer me mestaren e ponderuar).

737,820 leke

Totali | Aktiveve afat shkurtera eshte : |  5,082,226.00
Aktivet afat gjata
Ne postin e aktivit te bilancit jane paragitur edhe aktivet afat gjata me nen - zerat e tyre "makineri e pajisje”
shogeria ka ne pronesi te saj keto aktive afat gjata materiale :( Klasa 2-299) 66,471,633

nr Artikuijt te grupuara nj mat sasi cmimi [viere bruto
1 Toka (troje) 7,154,000 7,154,000
2 Te tjera AA jomateriale | 720,000 720,000]
3 Ndertesa 32,443,905 32,443,905
4 Makineri e Pajisje | 174,924,824] 174,924,824
5 Mijete Transporti [ 2,084,953 2,084,953
6 Pajisje zyre ~133,620] 133,620
7 Pajisje informatike | _ 177,167 177,167
Totali Bruto | AAGJM e Jo materile I | 217,638,469| 217,638,469
Amortizimi | llogaritur dhe | akumuluar 1 [ 150,446,836
| 67,191,633
Totali | aktiveve Afata gjata me vleren neto 67,191,633
Gjithsej Totali | aktivit te bilancit( Aktive afat shkurtera + aktive afat gjata materaile 72,273,859




2)PASIVI | BILANCIT

Te pagueshme ndaj Furnitoreve

€ zerin ” te pagueshme ndaj furnitoreve” jane paragitur ne pasiv tepricat kreditore te furnitoreve
te palikujduar ne fund te periudhes.

BILANCI | FURNITOREVE

Nr VITI USHTRIMOR
Bilanci | FURNITOREVE Llogarise ne bilanc blerjet Mosrakordimi
Gjendje ne Fillim te vitit ushtrimor 0
Blerje te perjashtuara | | 267,130] 267,130
Blerje te tatueshme 12,763,282] 10,636,068
Furnitore te Krijuar gjate vitit 13,030,412 ]
Pagesa e furnitoreve | 3,658,629 |
Te tjera 2,405,262
Giendje ne fund 31dhjetor ] 401 7.066.521] 7,088,521 0

Sic shikohet edhe nga Bilanci | furnitoreve , kemi kuadrim te shifrave : celje, krijim furintoresh gjatE vitit per
blerjet e ndryshme ( duke vendosur perbri emertimeve edhe nr. e llogarive te shpenzimeve apo te llog aktive te blera),
si dhe duke marre parasysh edhe pagesat e kryera gjate vitit. Gjendja me 31 Dhjetor e furnitoreve( tepricave kreditore
te tyre ) eshte e barabarte me situacionin e furnitoreve te gjeneruar nga programi ALPHA ne fund te vitit .(Llogar 401-401.99)
Te ueshme ndaj Punonjesve
Ne kete post te pasiviti te bilancit jane paraqitur detyrimet ge shoqeria ka ndaj punonjesve.
Dhe pikerisht teprica kreditore e llogarise 421.
Gjendja kreditore e kesaj llogarie ne bilanc eshte 161,653 leke

Detyrime tatimore per TAP-in
Nuk ka detyrime te tatimit mbi pagen te punonjesve te muajit Dhjetor .

Detyrime per Siqurimet shogerore dhe shendetsore
Jane te gjitha detyrimet e sigurimeve shogerore e shendetsore te muajit Dhjetor e qe jane paguar ne janar te vitit pasardhes,.

Kjo llogari (431) eshte me teprice kreditore ne shumen 423,967 leke

Detyrime tatimore per tatim-fitimin
Nuk ka detyrime per tua paguar per tatim fitimin. .
LLOGARIA 444-TER ( TATIMI MBI FITIMIN)

celje nga viti | kaluar mbetet ne pasiv te bilancit leke
parapagime gjate vitit ushtrimor leke

0
0
paguar per liogari te vitit kaluar 0
Detyrimi sipas bilancit te vitit ushtrimor( ) 0 leke
Mbetet ne aktiv si e drejte per t'u marre I 6 @ ‘i leke




Detyrime tatimore per TVSH-ne

Ka teprice debitore e llogarisve 445-4459 : 0 leke
Detyrime te tjera ( tatim ne burime )
Nuk Detyrime te tjera
Teprica e llogarive 442 eshte e barabarte me 10,766 leke

e cila paguhet ne janar te vitit te ardhshem

Detyrime te Kredise ne Banka

Shogeria nuk ka krei bankare ne banka dhe institucione e kreditit 0 leke
Totali | detyrimeve afat shkurtera dhe afat gjata eshte e barabarte me 7,662,907|leke |
Detyrime ndaj aksionereve
Nuk ka detyrime ndaj aksionereve 0 leke

Kapitali aksioner

Shogeria nuk eshte shoqeri aksionere , prandaj kapitali | saj | rregjistruar ne QKR eshte | shprehur

ne kuota kapitali . Vlera e kapitalit te rregjistruar ne QKB eshte 82.428.080 leke. Llogaria kontabel ne kontabilitet eshte liog (101). 82,428,080
Rezervat Ligjore
Ne zerin " Rezerva ligjore ™ eshte paraqitur viera ge shogeria ka kaluar ne rezerva igjore , sipas ligjit per shogerite tregtare.
Vlera e kesaj llogarie eshte 10,743,364 |eke

Rezerva te tjera

Nuk ka rezerva te tjera
0 leke

Fitime ose humbje te pash dara
gjendja e kesaj llogarie eshte humbja prej -25,814 444 |eke

Fitimi ( humbje) te vitit ushtrimor
Eshte diferenca e te ardhura te realizuara me shpenzimet e vitit ushtrimor , zvogeluar me tatim fitimin e vitit te llogaritur.
Fitimi neto | shogerise per vitin ne fjale eshte si ne tabelen e meposhteme. Paragqitur ne Ditarin e kontabilitetit me tepricen kreditore te llogarise( 121)
Me analitikisht:

LLOGARIA HUMBJE - FITIME |
| Viti 2015 Viti 2016 +0se-
Te ardhurat 0 13,114,063 13,114,063
Shpenzimet 0 15,860,111 15,860,111

(shpenzime te pazbriteshme) (0 I 0 0




Fitimi para tatimit

0 -2,746,048 -2,746,048 |
Tatim fitimi 0 0 | 0
Fitimi neto 0 2746048 | -2.746,048
Norma e fitimit §DIV/O! 0.00% I #DIV/0!
Rentabiliteti #DIV/O! 0.00% | #DIivior |

Sa me siper kemi paraqitur edhe pasqvren e permbledhur te rezultatit te shoqgerise per vitin ushtrimor.

Totali | pasivit te bilancit ()

Totali | Llogarive te kapitaleve te veta te shogerise eshte ne shumen:

3) Analiza e pasqyres se rezultatit te vitit Ushtrimor

TE ARDHURAT _(Shitjet neto)

Ne shitjet neto eshte pasqyruar e gjithe shifra e afarizmit e shoqgerise e ndare si me poshte:

1) Shitje malira e sherbime 13,114,063.00
2) Te tjera ( interesa banke) 0.00
3) ndryshimi | gj, produktit 0.00

Totali 13,114,063.00

Shifer kjo e kuadruar me deklarimet mujore si me FDP-te edhe me librat e shitjeve.
E gjithe shifra e afarizmit sa me lart perbehet nga shitja e malirave.

SHPENZIMET

Materialet e konsumuara

Eshte paragitur kostoja e mallrave te shitura( llog 605) e cila perbehet si me poshte:

1) Gjendja ne fillim e malirave 0

2) Blerje gjate vitit materiale (llog 605 ose 35) 1,502,967
3) Gjendje ne fund e malirave 737,820]

Kosto e mallrave te shitura( KMSH) 765,147

Kosto e Punes
perbehet Nga :

Teprica debitore e llogarise 641( paga personeli) 6,578,359
Teprica debitore e llogarise 644( shpenzime te sig shoger) 1,053,937
Totali | kostos se punes 7,632,296

Shpenzime amortizimi viti ushtrimor

1,080,668

64,610,952
72,273,859




Shpenzime interesash nuk ka 0

Shpenzime te tjera
Jane shpenzimet e furniturave te ndryshme dhe jane te detajuara si me poshte :

EMERTIMI | SHPENZIMEVE  : .. ..iNr.llogarise  : viera ne leke
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Fitimi ( humbja) para tatimit
shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi{ humbja) neto e vitit financiar
: Keto poste te PASH-se Jane te analizuara si ne pasqyren e meposhteme:
PASQYRA SINTETIKE E PASH.IT
Perbehet nga diferenca e totalit te te _ardhurave ( shitjeve neto) me totalin e shpenzimeve:
1 te ardhurat nga shitjet e te tjera te ardhura 13,114 063
2 Shpenzimet gjithsej 15,860,111
3=(1-2) Fitimi kontabel | shogerise -2,746,048
Shpenzime te pa zbriteshme( te panjohura) 0
Firtimi para tatimit | -2.746,048
%-ja e tatimit mbi fitimit 0.15
Shpenzimet e tatimit mbi_fitimin 0
Fitimi neto | shogerise per vitin ushtrimor _ -2,746,048

4) Analiza e CASH-FLOW-ut

Pasqyra e CASH FLOW-ut eshte ( levizjeve te likujditeteve gjate vitit financiar) drejtperdrejte
eshte ndertuar sipas metodes <Direkte>
Levizjet e likujditeteve ( arketimet , pagesat , gjendja ne fiilim dhe ne fund te vitit ushtrimor) jane pasqyruar
ne menyre analitike si me poshte :




ANALIZA e CASH - FLOW

METODA <DIREKTE>
NR ARKETIMET
1 Klientet 14,998,209
2 Pagese klienteve ~1,500,000
3 ardh nga interesat
4 hua te marra
3 arket nga kembime valutore
6 te tjirea arketime 12,669
totali | arketimeve 13,510,878 1
PAGESAT
1 Pagat 5,671,371
2 sig shoger 1,342,279 |
3 Pagese qeraje
4 shp panjohura, gjoba etj
S Paguar ortakut
6 Pagese personeli jasht ndermarrjes 84,155
7 furnitore 3,558,629
9
10 Taksa te tjera ( lokale)
1 TAP
12 Tatim fitimi | Vitit ushtrimor
19 Debitore te tjere 126,864 i
14 TVSH ne doganu
15 Tatim Fitimi Viti | kaluar |
16 taksa dggnnnra
17 TVSH e paguar 1,775,547
18 Prime sigurimi
19 Tatim ne Burim Tatim Qeraje 22,260
20 te tjera pagesa 6,490
21 Komisione ne banke 21,221
22 shp. Interesash
totali | pagesave 12,608,816
giendje leke ne fillim te vitit 0 -|
arketime 13,510,878
pagesa 12,608,816
giendje leke ne fund te vitit 902,062
NE AKTIV TE BILANCIT LIKUJDITETET 902,062 |
T g

4) Pasqyra e levizjeve te kapi leve te veta

1)

Kapitali | nenshkruar ne QKR nuk ka ndryshim nga gjendja e vitit kaluar

82,428,080]




2) Rezervat Statutore dhe ligjore :

Rezerva ligjore t 10,743,364

Rezervat statutore : nuk ka levizje. Gjendja e tyre eshte O(zero) leke 4 0
Rezerva te Tjera 0]

Totali | rezervave 10,743,364

0

3) Fitime te pashperndara ose humbja netor e trasheguar -25 814 444

4) Fitime ose humbje te vitit financiar -2,746,048
5(1+2+3+4) Totali | kapitaleve te veta ne fund te vitit financiar ] 64,610,952

KONKLUZIONE PERFUNDIMTARE

Shogeria ne vitin 2016 eshte krijuar st SHA mé vete ne qytetin ¢ Belshit
Ka trasheguar nje humbje nga vittet ¢ kaluara .
Shogeria si burim te informacionit kontabel mban ne menyre te informatizuar me programin ALPHA te pershtatur, mban ditaret analitike ¢ ne bilanc.
Hartimi 1 pasqyrave financiare dhe sherbimi 1 kontabilitetit behet nga Financierja e shogerise Emanuela Idnzi.
Pasqyrave jane bazuar ne dokumenta te rregulita dhe ka perputhje midis shifrave te ketyre pasqyrave dhe anckseve perkatese te bilancit

Per periudhen 4(kater) mujore shtator-dhjetor 2016 shogeria ka deklaruar ne shpenzimet ¢ saj vetem nje pjese te energjise elektrike

ndersa pjesa teter do t¢ mbartet n¢ vitin 2017,

Shogena aksionere eshte subjekt per tu subvencionuar nga shteti.

Parimi 1 vijueshmerise
Shogeria per vitin ushtrimor te mbylluar per te cilin po hartohen keto pasqyra financiare ka patur aktivitet per nje periudhe te shkurter 4 (kater mujore )
Ashtu si paraqitet edhe nga P F | shogeria ka nje humbje neto prej -2.746.048 leke.
Nuk ka ngjarje pas dates se bilancit

Bashkengjitur ketyre shenimve shpjeguese jane edhe ne menyre analitike kartelat e llogarive
per te shpjeguar me hollesisht dhe me detaje postet kryesore te PF per perdoruesit .

PER DREJTIMIN E SHOQERISE

\..\3" e‘ih?{&
t: (INISTRATORI FINANCIERI / A
RENDRH PEP EMANUELA IDRIZI
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Shogeria " Ujesjelles Kanalizime Belesh" SHA

- L63215202R
Belesh Elbasan

Amortizimi | Aktiveve afat gjata materiale

Viti 2016

Nr Emertimi Vi fillestare Ndryshimet gjate vitit Totali Koficenti| Amortizimi | Viera Mbetur |[Amortizim{ Amortizimi | Vlera Mbetur
Hyrje | Dalje Totali | aktiveve Brutoymortizim| akumuluar er Llog Amort{ 1 vitit Total me 31 dhjetor
| {Toka (troje) 7,154,000 0 0] 7,154,000 0% 0 7,154,000 7,154,000
2|Te tjera AA jomate 0 720,000 0] 720,000{ 720,000 15% 0 720,000 0 720,000
3[Ndertesa 32,443,905 0 0 0] 32,443,905 5% 27,451,905 4,992,000 86,146 27,538,051 4,905,854
3 |Makineri e Pajisje | 174,924,824 0] 0 0] 174,924,824 20% | 121,148,607 53,776,217  894,554| 122,043,161 52,881,663
4|Mjete I ransporti 2,084,953 0] 2,084,953 20% 590,953 1,494,000 99,600 690,553 1,394,400
Pajisje zyre 35,620 98,000 O 98,000 133,620 20% 94,403 39,217 300 94,703 38,917
4|Pajisje informatike 95,500 81,667 0 81,667 177,167 25% 80,300) 96,867 68| 80,368 96,799
Totali 216,738,802 899,667 217,638,469 149,366,168 61,118,301 1,080,668| 150,446,836 67,191,633
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Shogeria " Ujesjelles Kanalizime Belesh” SHA

L63215202R
Belesh Elbasan

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia G_ﬁéﬁ?zdg 6 Shtesa |Pakesime| , 1?1?35 5

1 |Toka 7,154,0C0 7,154,000
2 |Ndertime 32,443,9C5 0 0 32,443,905
3 |Makineri paisje 174,924 824 0 0 174,924,824
4 |Mijete transporti 2,084,953 0 0 2,084,953
5 [|Pajisje zyre 35,620 98000 133,620
6 |Paijisje Informatike 95,5C0 81,667 177,167
7 _|Te tjera AA Jo materiale 720,000 720,000
8 0
9

0
216,738,802| 899,667 0| 217,638,469

il Emertimi i u%ﬁﬁﬁs ikl M 31?‘1&2?;56
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime | 27,451,905 86,146 27,538,051
3 |Makineri paisje 121,148,607 894554 122,043,161
4 |Mjete transporti 590,953 99,600 690,553
5 |Pajisje zyre 94 403 300 94 703
6 |Pajisje Informatike 80,300 68 80,368
7 _|Te tiera AA Jo materiale 0| 0
8 0
9 0
TOTALI 149,366,1€8| 1,080,668 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
e : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 0. 01m01g | Shtesa (Pakesime| . oo c
1 |Toka 7,154,000 0 7,154,000
2 |Ndertime 4,992,000| | 4,905,854
3 |Makineri paisje 53,776,217 0 0 52,881,663
4 |Mjete transporti 1,494,000 1,394,400
5 |Pajisje zyre 39,217 38,917
6 |Pajisje Informatike 96,867 96,799
7 _|Te tjera AA Jo materiale _ 0] 720,000 720,000
8 .. 0
9 ' ' 0
TOTALI 67,552,3C1| 720,000 0

67,191,633




Shogeria " Ujesjelles Kanalizime Belesh" SHA

L63215202R
Belesh Elbasan
Inventari i mallrave dhe I Materialeve
Per periudhen: 01/01/2016deri:31/12/2016

NR | ARTIKULLI _ NJMATS | SASI [ cmim VLERE |

1 Matsa uji . cope . 303.00 | 1.775.00 537,825.00 |

2 Diezel 10 ppm litra _ 1,500.00 . 133.33 199,995.00 |

TOTALI ’ _ 737,820.00
Ne aktiv
Administratori_

DBEREPA S/




TATIM PAGUESI : Shogeria " Ujesjelles Kanalizime Belesh"” SHA
NIPT : L63215202R
ADRESA Belesh Elbasan

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2016-te

Cmimi fillestar|Vliera fillestare

[Lloji Iﬁ:utomﬁatit 'N!esia matjes|Kapaciteti |Targa

|Automjet |cope 2T |EL3550B

Motorra Cope X SKA

[ 1834953.00
125000.00

1,834,953
250,000

Totali 2,084,953




" Belesh Elbasan

Shogeria " Ujesjelles Kanalizime Belesh” SHA
L63215202R

ELBASAN ME  18/03/2017

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria "Ujesjlles kanalizime Belesh " SHA me NIPT L63215202R me administrator Z. ENDRI PEPA
ka hartuar pasqyrat financiare per vitin 2016-te konform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi | pasqyrave financiare eshte Zj. Emanuela Idrizi, e punesuar ne shogeri.

DEKLARUESI
Administratori | shegex




Shogeria " Ujesjelles Kanalizime Belesh" SHA
NIPTI : L63215202R

Belesh , Elbasan
Elbasan me 18/03/2017

DEKLARATE

Une | nenshkruari Endri Pepa , administrator | shogerise " Ujesjelles Kanalizime " SHA
Deklaroj nen pergjegjesine time se shogeria jone eshte ne proces auditimi.




